
I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Secretaria Comunal de Planificación

DECRETO N° /¡5 33

CHIGUAYANTE,

VISTOS : Decreto N° 1223 de fecha 28 de junio de 2013 que autoriza llevar a cabo el
llamado de la propuesta pública N° 15/2013 "Reparación de oficinas Dirección
Aseo, Ornato y Medio Ambiente"; Acta de Apertura de Propuestas (Revisión de
Antecedentes Administrativos) de fecha 18 de julio de 2013, en la cual se constata
que existió 5 ofertas en la licitación, y sólo una de ellas cumple a cabalidad con las
bases de la propuesta; Oficio N°773 de fecha 06 de agosto de 2013 de Comisión
Técnica de la Propuesta a Alcalde de la Comuna solicitando autorización para
adjudicar la propuesta pública a la empresa Constructora Unión del Sur Limitada,
en un monto de $19.215.087, impuestos incluidos y un plazo de ejecución de 60
días corridos, con el respectivo V°B° del Alcalde; y en uso de las facultades que
me confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades.

DECRETO : L-Acéptase la oferta y Adjudícase el llamado de la propuesta pública N° 15/2013
"Reparación de oficinas Dirección Aseo, Ornato y Medio Ambiente" a la empresa
Constructora Unión del Sur Limitada por un monto de $19.215.087, impuestos
incluidos y un plazo de ejecución de 60 días corridos.

2.- Impútase el monto de la propuesta pública antes mencionado a la cuenta N°
31.02.004 del presupuesto municipal vigente.

ANÓTESE

SANDOVAL
MUNICIPAL

IQUESE Y ARCHÍVESE.

JARV/LTS/LWS/V
Distribución: *
a Alcaldía
a Dirección Jurídica
ü Dirección de Control
a Dirección de Finanzas
a Dirección de Aseo, Ornato y Medio Ambiente
a Sr. Henry Guzmán Lincolao (ITO)
a Secretaría Comunal de Planificación.
a Secretaría Municipal
a Archivo carpeta Licitación
a Contratista

¡NIO RIVAS VILLALI
ALCALDE

SECRETARIA MUNICIPAL
CHIGUAYANTE

PROCEDENCIA

"IRMA


